
別紙２（競争入札：物品役務）

物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

バーチャルスライドスキャナ
システム一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年4月12日
オリックス・レンテック株式会社
東京都品川区北品川5丁目5番15号

一般競争入札 - 13,970,880 月額単価契約

高速液体クロマトグラフ質量
分析計一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年4月30日
肥銀リース株式会社
熊本市中央区国府1丁目20番1号

政府調達 - 18,337,440 月額単価契約

血液浄化装置　二式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年5月16日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 13,200,000

インスリン持続皮下注入器
賃貸借　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年5月27日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 13,645,200 -

酸素濃縮装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年5月28日
内村酸素株式会社
熊本市中央区本荘５丁目１３番１８号

一般競争入札 - 10,348,360 単価契約

フローサイトメーター　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月18日
陽光株式会社
熊本県熊本市北区弓削３丁目９番４５号

一般競争入札 - 8,250,000

熊本大学実験廃液・実験廃
棄物処分業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月28日
ジャパンウェイスト株式会社
神戸市東灘区魚崎浜町２１番地

一般競争入札 - 6,289,360 単価契約

X線光電子分析装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年6月28日 アルバック・ファイ株式会社 政府調達 - 90,750,000 -

総合動作分析システム　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年6月28日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達
（総合評価）

- 99,880,000 -

イデカブタゲンビクルユーセ
ル
１患者あたり/箱

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年6月28日
株式会社アトル
福岡市東区香椎浜ふ頭２丁目５番１号

政府調達 - 32,647,761 単価契約

第一原理計算用サーバー
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年7月5日
株式会社コンカレントシステムズ
大阪府大阪市西区江戸堀1-19-10-7F

一般競争入札 - 11,715,000 -

微細レーザー加工装置向け
対物レンズスライダー式光学
系ユニット　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月16日
株式会社サンワハイテック
熊本県菊池市泗水町吉富210番地29

一般競争入札 - 15,840,000

競争入札における情報の公表（物品役務）



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

特殊浴槽装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月17日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 8,800,000 -

電動リモートコントロールベッ
ド　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月18日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 12,871,760 -

オールインワン蛍光顕微鏡
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月19日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 14,945,700

卓上型X線回折装置 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月24日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

一般競争入札 - 6,490,000 -

年末調整業務 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月24日
ＮＴＴビジネスソリューションズ株式会社
大阪市北区大深町３番１号

一般競争入札 - 9,680,000

波形発生器/高速測定装置
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年7月31日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王1丁目6番18号

一般競争入札 - 5,390,000 -

麻酔用シーリングペンダント
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月2日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 42,900,000 -

熊本大学病院患者用寝具及
び手術・検査衣賃貸借及び
洗濯等業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月7日
ワタキューセイモア株式会社
京都府綴喜郡井手町大字多賀小字茶臼塚１２
番地の２

一般競争入札 - 188,881,048 -

超遠心機 1台
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月8日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 7,896,900

蛍光寿命評価ユニット 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月22日
正晃株式会社
福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 8,085,000 -

ケミルミイメージングシステム
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月22日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22番35-510号

一般競争入札 - 9,130,000

粒子径・ゼータ電位測定装
置 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月23日
株式会社新興精機
福岡市東区馬出6丁目14番17号

一般競争入札 - 10,384,000

超音波内視鏡システム　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年8月27日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

政府調達 - 33,000,000 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

熊本大学構内塵芥収集搬出
処理業務 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年9月2日
有価物回収協業組合石坂グループ
熊本市東区戸島町2874番地

一般競争入札 9,969,300 単価契約

　※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


